PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1521/2025

Assunto: Capina e limpeza da área verde situada entre a Avenida Rodrigo Mello Franco Andrade, no

Jardim Nova Esperança, e a Rua Benedicto Ferreira de Araújo, no Jardim do Portal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza da área verde situada

entre a Avenida Rodrigo Mello Franco Andrade, no Jardim Nova Esperança, e a Rua

Benedicto Ferreira de Araújo, no Jardim do Portal.

O presente pedido atende reivindicação de moradores da referida região,

considerando ponte de passagem existente no local, que facilita o acesso entre os bairros

indicados no parágrafo anterior.

Além do risco à saúde pública, com a proliferação de animais indesejados,

a abundante vegetação tem prejudicado o tráfego seguro das pessoas, haja vista que

criminosos aproveitam a condição sombria da mencionada localidade para cometer atos

violentos e

Vale ressaltar, ainda, que o referido espaço também vem sendo utilizado

para o descarte irregular de resíduos sólidos e entulhos.

Diante do exposto, requeremos os serviços indicados acima, a fim de

preservar a referida área, garantindo o direito de ir e vir da coletividade, com tranquilidade

e segurança.

Caso o local seja de propriedade particular, solicitamos a notificação do

proprietário para as providencias necessárias.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1521/2025 – Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M